
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R03-2020-047

PUBLIÉ LE  6 MARS 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-02-17-016 - Arrêté n°30-2020-ARS-DA du 17 février 2020 actant la caducité de

l'arrêté n°2155-DGASP portant prorogation de l'autorisation initiale de création d'un

EHPAD de 39 places par l'association Le Toucan (2 pages) Page 3

DIECCTE 
R03-2020-02-20-003 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact  pour dossiers de demande d'AEC - Accordé à la SAD MARKETING (1 page) Page 6

R03-2020-02-20-004 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact  pour dossiers de demande d'AEC- accordée à la SARL ACTION COM

DEVELOPPEMENT  (1 page) Page 8

R03-2020-02-20-006 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à COMMERCITE AID

OBSERVATOIRE (1 page) Page 10

R03-2020-02-20-008 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la C2J CONSEIL (1 page) Page 12

R03-2020-02-20-005 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la Sarl CABINET LE RAY (1 page) Page 14

R03-2020-02-20-007 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS Mall & Market (1 page) Page 16

R03-2020-02-20-010 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS POLYGONE (1 page) Page 18

R03-2020-02-20-009 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses

d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à Sarl Implant'Action (1 page) Page 20

DJSCS
R03-2020-02-20-011 - Arrêté Fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande

d’habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire  (2 pages) Page 22

R03-2020-03-03-004 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de

médiation du département de la Guyane  (2 pages) Page 25

2



ARS

R03-2020-02-17-016

Arrêté n°30-2020-ARS-DA du 17 février 2020 actant la

caducité de l'arrêté n°2155-DGASP portant prorogation de

l'autorisation initiale de création d'un EHPAD de 39 places

par l'association Le Toucan

ARS - R03-2020-02-17-016 - Arrêté n°30-2020-ARS-DA du 17 février 2020 actant la caducité de l'arrêté n°2155-DGASP portant prorogation de l'autorisation
initiale de création d'un EHPAD de 39 places par l'association Le Toucan 3



ït"^> J,, ^
Collectivité

^-ï - .. Territoriale
de

le i

Guyane

ARRETE ?3o|âote|/\^lû^^;j ^ F£V
Actant la caducité de l'arrêté ?2155/DGASP portant prorogation de

Pautorisation initiale de création d'un EHPAD de 39 places par
l'Association Le Toucan

?2i

La Directrice Générale Le Président de la collectivité
de l'Agence Régionale de Santé de Guyane, Territoriale de Guyane,

Vu le code Faction sociale et des familles/ notamment ses articles L312-1 et L. 313-1 ;

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients/ à
la santé et aux territoires ;

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu Farrêté n°2009-975 en date du 14 mai 2009 autorisant la création d'un EHPAD de 39
places par l'association le Toucan;

Vu l'arrêté n°2155/DGASP en date du 30 mai 2012 portant prorogation de Fautorisation
initiale de création d'un EHPAD de 39 places par i'association le Toucan;

Considérant le courrier du maire de SINNAMARY du 14 décembre 2016 à la présidente de
l association le Toucan notifiant l annulation du permis de construire;

66, avenue des Flamboyanfs - BP 696 " 97300 CAYENNE
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2020-02-17-016 - Arrêté n°30-2020-ARS-DA du 17 février 2020 actant la caducité de l'arrêté n°2155-DGASP portant prorogation de l'autorisation
initiale de création d'un EHPAD de 39 places par l'association Le Toucan 4



Considérant qu aux termes de ['article L. 313-1 du code de Faction sociale et des familles et des

dispositions de l'article D. 313-7-2 du code de l'action sociale et des familles dans leur

rédaction antérieure au décret 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de

l autorisation des établissements sociaux et médico-sociaux, l autorisation délivrée le 14

mai 2009 et prorogée le 30 mai 2012 est réputée caduque en l absence de

commencement cT exécution constatée par procès-verbal par les services de l ARS le 14

octobre 2019 ;

ARRETENT

Article l : l'arrêté n°2155/DGASP portant prorogation de l'autorisation initiale de création

d'un EHPAD de 39 places par l'Association le Toucan du 30 mai 2012 est caduque.

Article 2 : la présente décision peut être contestée par voie de recours administratif

(gracieux ou hiérarchique) ou par voie de recours contentieux auprès du Tribunal

Administratif de Cayenne/ dans un délai de deux mois à compter de sa notification/ à l égard

des tiers, à compter de sa publication.

Article 3 : la directrice de l'autonomie de l'ARS, le DGA, chef du pôle prévention solidarités

santé de la Collectivité Territoriale de Guyane sont chargés/ chacun en ce qui le concerne, de

F exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes de la Préfecture et de la

collectivité territoriale de la Guyane.

La Directrice Générale

de l'ARS Guyane

— • ' \ f^ S'o/^

Fait à Cayenneje F'^ '^ ^p^

Le f/résîdent de la collectivité

. '-.^.

.^CoïE&cU^t.e-'
TerntoriJ... /'Y,
dR Guyiiny

^.s./

de Guyane

îm

territoriale

ARS - R03-2020-02-17-016 - Arrêté n°30-2020-ARS-DA du 17 février 2020 actant la caducité de l'arrêté n°2155-DGASP portant prorogation de l'autorisation
initiale de création d'un EHPAD de 39 places par l'association Le Toucan 5



DIECCTE 

R03-2020-02-20-003

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC -

Accordé à la SAD MARKETING
Habilitation accordée à la SAD MARKETING

DIECCTE  - R03-2020-02-20-003 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC - Accordé à la
SAD MARKETING 6



DIECCTE  - R03-2020-02-20-003 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC - Accordé à la
SAD MARKETING 7



DIECCTE 

R03-2020-02-20-004

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC-

accordée à la SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT 
Habilitation donnée à la SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT

DIECCTE  - R03-2020-02-20-004 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC- accordée à la
SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT 8



DIECCTE  - R03-2020-02-20-004 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact  pour dossiers de demande d'AEC- accordée à la
SARL ACTION COM DEVELOPPEMENT 9



DIECCTE 

R03-2020-02-20-006

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à COMMERCITE AID OBSERVATOIRE
Habilitation accordée à la SARL COMMERCITE AID OBSERVATOIRE

DIECCTE  - R03-2020-02-20-006 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à
COMMERCITE AID OBSERVATOIRE 10



DIECCTE  - R03-2020-02-20-006 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à
COMMERCITE AID OBSERVATOIRE 11



DIECCTE 

R03-2020-02-20-008

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à la C2J CONSEIL
Habilitation accordée à la SARL C2J CONSEIL

DIECCTE  - R03-2020-02-20-008 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la C2J
CONSEIL 12



DIECCTE  - R03-2020-02-20-008 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la C2J
CONSEIL 13



DIECCTE 

R03-2020-02-20-005

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à la Sarl CABINET LE RAY
habilitation accordée à la SARL CABINET LE RAY

DIECCTE  - R03-2020-02-20-005 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la Sarl
CABINET LE RAY 14



DIECCTE  - R03-2020-02-20-005 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la Sarl
CABINET LE RAY 15



DIECCTE 

R03-2020-02-20-007

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à la SAS Mall & Market
Habilitation accordée à SAS Mall et Market

DIECCTE  - R03-2020-02-20-007 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS
Mall & Market 16



DIECCTE  - R03-2020-02-20-007 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS
Mall & Market 17



DIECCTE 

R03-2020-02-20-010

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à la SAS POLYGONE
Habilitation accordée à la SAS POLYGONE

DIECCTE  - R03-2020-02-20-010 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS
POLYGONE 18



DIECCTE  - R03-2020-02-20-010 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à la SAS
POLYGONE 19



DIECCTE 

R03-2020-02-20-009

Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des

Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC

accordée à Sarl Implant'Action
Habilitation accordée la Sarl Implant'Action

DIECCTE  - R03-2020-02-20-009 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à Sarl
Implant'Action 20



DIECCTE  - R03-2020-02-20-009 - Arrêté Préfectoral portant Habilitation à réaliser des Analyses d'impact pour dossiers de demande d'AEC accordée à Sarl
Implant'Action 21



DJSCS

R03-2020-02-20-011

Arrêté Fixant la date limite de dépôt des dossiers de

demande d’habilitation au niveau régional des personnes

morales de droit privé pour recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide

alimentaire 

DJSCS - R03-2020-02-20-011 - Arrêté Fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d’habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 22



DJSCS - R03-2020-02-20-011 - Arrêté Fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d’habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 23



DJSCS - R03-2020-02-20-011 - Arrêté Fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d’habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 24



DJSCS

R03-2020-03-03-004

ARRÊTÉ portant nomination des membres de la

commission de médiation du département de la Guyane 

DJSCS - R03-2020-03-03-004 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de médiation du département de la Guyane 25



DJSCS - R03-2020-03-03-004 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de médiation du département de la Guyane 26



DJSCS - R03-2020-03-03-004 - ARRÊTÉ portant nomination des membres de la commission de médiation du département de la Guyane 27




